Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32839

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 01/2015

Nº PROCESSO: 2015/14016
Valor:  R$ 2.000,00
Artigo 25, inciso II da Lei 8666/93
OBJETO: Contratação de Armando de Queiroz Santos
Junior e Rodrigo Otávio Maroja Barata que participarão da
Comissão de Seleção das Pautas da Galeria Theodoro Braga
- GTB conforme previsão no Edital 001/2014 - Pautas 2015.
ORDENADOR:  DINA MARIA C. DE OLIVEIRA

Protocolo 801486

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 78  DE 03 DE MARÇO DE 2015.
A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto
nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº
5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576,
de 3 de setembro de 2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º
de janeiro de 2015 e pelo Decreto do Governador do Estado
do Pará, publicados no D.O.E. nº 32.798, de 1º de janeiro
de 2015, e ainda o processo nº 2015/81442.
R E S O L V E:
CEDER contar de 01/03/2015 o servidor a Matrícula:
3254372/1, RAIMUNDO COSME POUSADA DOS REIS,
Auxiliar Administrativo, para Imprensa Oficial do Estado -
IOE, sem ônus para o órgão de origem.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA.
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP

Protocolo 801965

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 033 /2015
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais; conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de
janeiro de 1996.
Conferidas pelo Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994.
RESOLVE:
CONCEDER  03 e ½ (três e meia) diárias às servidoras
relacionadas abaixo, referente a viagem à cidade de Santarém/
PA, para participarem como ministrantes do Projeto Curso de
Cordas no Interior da Amazônia - Módulo de Prática Instrumental,
no período de 18 a 21/03/2015.

NOME CARGO MATRICULA VALOR
R$

NAYANE
NAZARÉ SILVA
DE MACEDO

COLABOR. EVENTUAL 5890267/1 R$ 472,50

VALÉRIA
CORDEIRO

DIAS
PROF.ED.MUS.N.SUP. 57225177/1 R$ 472,50

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 03 de fevereiro de 2015.

SUELY FRAIHA
Superintendente da FCG, em exercício

Protocolo 801831

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE
RADIODIFUSÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 136/2015 DE 02 DE MARÇO DE 2015.
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de
Fundos da Coordenadoria de Logística, constante no Processo nº
81977/2014, de 27/02/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; ANTONIO
JORGE DA SILVA CARDOSO, ocupante do cargo Auxiliar
Administrativo, Matrícula Funcional n° 7003951/1 e C.P.F.: n°
168.155.722-34, no valor de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos
reais)  obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 654534
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0261
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 801696

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 122/2015  DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
de TV, constante no Processo nº 72128/2015 de 23/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias a Colaboradora Eventual;
TAYNA NAYANA MARTINEZ DA SILVA, C.P.F.: 000.405.822-48,
para custear despesas com viagem  a  localidade de SANTARÉM,
no período de 27/02 a 02/03/2015, com o objetivo de realizar
transmissão de jogo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 801358

PORTARIA Nº 123/2015  DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
de TV, constante no Processo nº 73145/2015 de 24/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao Colaborador Eventual;
ALEX MENDES FERREIRA, C.P.F.: 882.477.242-00, para custear
despesas com viagem  a  localidade de TUCURUÍ, no período de
27/02 a 01/03/2015, com o objetivo de realizar transmissão de
jogo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 801363

PORTARIA Nº 124/2015  DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
Técnica, constante no Processo nº 71635/2015 de 23/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER diárias ao servidor PAULO ROBERTO BATISTA
BARROS, ocupante do cargo de Supervisor Técnico/Coordenador
de Núcleo, matrícula funcional nº 54196946/2, e C.P.F.:
602.648.882-00.; para custear despesas com viagem  as
localidades de Vigia ½ ,Castanhal ½ ,Marapanim 1/2 , Curuçá ½ ,
Marudá 1/2 , São Francisco do Pará ½ ,Igarapé Açu ½ ,Maracanã
½ ,São Domingos do Capim 1 dia, Santa Maria do Pará 1 dia,
São Miguel 1 dia,  Tomé Açú 1 dia, Acará ½ , Primavera ½ ,
Capanema 1 dia, Santa Luzia do Pará 1 dia, Bragança 1 dia,
Ourém 1 dia, Capitão Poço 1 dia,  Garrafão do Norte 1 dia,

Irituia ½ , no período de 06/03 a 21/03/2015, com o objetivo de
realizar serviços  nas referidas repetidoras.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 801364

PORTARIA Nº 125/2015  DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
Técnica, constante no Processo nº 72438/2015 de 23/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias aos servidores abaixo;
para custearem despesas com viagem  a  localidade de Santarém,
no período de 27/02 a 02/03/2015, com o objetivo de realizarem
montagem e desmontagem de equipamentos para transmissão
de jogo.
CARLOS ALBERTO SEABRA DOS REIS, ocupante do cargo de Tec.
Est.Repet.de TV,  Matricula nº 7002823/1. e  CEP.: 126.638.242-
91
ALMIR DOS SANTOS COSTA, ocupante do cargo de Auxiliar de
Serviços Operacionais, matrícula funcional nº  555881121 e
C.P.F.: 603.473.252-20
ELCIO TADEU NOGUEIRA DA FONSECA, ocupante do cargo de
Técnico em Manutenção, Matrícula Funcional nº 7003374/1 e
C.P.F.: Nº 089.324.172-53
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 801365

PORTARIA Nº 126/2015  DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
da TV, constante no Processo nº 72039/2015 de 23/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias aos servidores abaixo;
para custearem despesas com viagem  a  localidade de
SANTARÉM no período de 27/02 a 02/03/2015, com o objetivo
de realizarem transmissão de jogo.
1- FRANCISCO RODRIGUES GONÇALVES, ocupante do cargo
de Editor de VT/Coordenador de Núcleo, matrícula funcional
7002998/1 e C.P.F.: 117.306.252-15.;
2- JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS PEREIRA, ocupante do cargo
em Comissão de Assistente II, matrícula funcional nº 5251630/2
e C.P.F.: 288.816.302-06
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 801620

PORTARIA Nº 127/2015  DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da
Coordenadoria de Jornalismo da Rádio, constante no Processo nº
72524/2015 de 23/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor; BRUNO
BARBOSA COSTA, ocupante do cargo de Locutor Apresentador,
matrícula funcional nº 80846129/1 e C.P.F.: 954.451.702-25,
para custear despesas com viagem  a  localidade de TUCURUÍ,
no período de 27/02 a 01/03/2015, com o objetivo de realizar
cobertura jornalística do jogo Independente X Cametá ou
Paragominas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 801628

PORTARIA Nº 128/2015  DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da
Coordenadoria de Jornalismo da Rádio, constante no Processo nº
72515/2015 de 23/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½  (três e uma) diárias aos servidores abaixo;
para custearem despesas com viagem  a  localidade de Santarém,
no período de 27/02 a 02/03/2015, por motivo de realização de
transmissão de jogo.
CARLOS ALBERTO DOS SANTOS REIS, ocupante do cargo em
Comissão de ASSISTENTE II, matrícula funcional nº 54197278/3
e  C.P.F.: n° 132.903.392-20,
MANOEL DOS SANTOS ALVES, ocupante do cargo de Repórter,
Matrícula Funcional nº 7003218-1 e C.P.F.: 117.008.402-82
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, exercício

Protocolo 801632